
IČD 21/0145 

Město Bzenec, náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec, IČ 002 84 807 

 
Schválený závěrečný účet za rok 2020 

 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zveřejňuje 
město Bzenec schválený závěrečný účet za rok 2020. 
 
Jeho součástí jsou: 
1. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu za rok 2020 včetně jejich podrobnějšího členění, a to příloh č. 1 až 6 - 

plnění rozpočtu příjmů, výdajů, investic, mezd, sponzorských příspěvků, sociálního fondu - tabulky  
2. Zhodnocení rozpočtového roku 2020 – komentář ekonomického odboru včetně: 
- Zhodnocení čerpání a vyúčtování přijatých dotací (transferů) 
- Zhodnocení vyúčtování poskytnutých dotací a darů (sponzorských) 
- Hospodaření s fondy 
- Hospodaření s majetkem 
- Zpráva o výsledcích hospodaření příspěvkových organizací města 
- Tabulky finančního vypořádání transferů přijatých městem 
- Tabulka přehledu přijatých úvěrů, půjček a NFV 
- Tabulka vývoje daňových příjmů od roku 2010 
3. Tabulka čerpání sponzorských příspěvků z rozpočtu města včetně přehledů jejich vyúčtování, tabulka 

přijatých i poskytnutých transferů – obce, DSO 
4. Komentář k hospodaření města jako podklad ke Státnímu závěrečnému účtu včetně tabulek s přehledem 

přijatých transferů ze státního rozpočtu, ze státních fondů, z rozpočtu kraje v roce 2020 
5. Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 – ŠTOLFOVÁ AUDIT s.r.o., 

číslo oprávnění 584, Školní 691/1, 765 02 Otrokovice  
6. Výkaz Fin 2-12M o plnění rozpočtu příjmů a výdajů k 31.12.2020 
7. Účetní výkazy města Bzence k 31.12.2020 - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Přehled o změnách 

vlastního kapitálu, Přehled o peněžních tocích 
8. Doplňující údaje k roční účetní závěrce za kalendářní rok 2020 
9. Inventarizační zpráva o výsledcích fyzických inventur majetku a dokladových inventur u účtů, u kterých není 

možno provést fyzickou inventuru 
10. Výpočet ukazatele podílu cizích zdrojů a přijatých návratných finančních výpomocí k celkovým aktivům za 

rok 2020, celkové běžné likvidity za rok 2020, podílu pohledávek a závazků na rozpočtu a podílu 
zastaveného majetku za rok 2020 a výpočet zadluženosti za rok 2020, stav pohledávek a závazků 
z obchodního styku k 31.12.2020, přijatá rozpočtová opatření za rok 2020 v časové posloupnosti, stav 
bankovních účtů k 31.12.2020 

11. Účetní výkazy příspěvkové organizace města Základní školy a mateřské školy Bzenec - Výkaz zisku a ztráty, 
Rozvaha, Příloha za rok 2020 

12. Účetní výkazy příspěvkové organizace města Služeb města Bzence – Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha za 
rok 2020 

13. Zpráva o výsledcích finančních kontrol ve veřejné správě za rok 2020 
 

S celým obsahem závěrečného účtu je možno se seznámit: 

a) na elektronické úřední desce na webových stránkách města po dobu zveřejnění 
b) v listinné podobě u vedoucí ekonomického odboru městského úřadu ve Bzenci, náměstí Svobody 73, Bzenec 
– dvorní budova 1. patro. 

 
Občané mohli uplatnit připomínky k závěrečnému účtu buď písemně od data zveřejnění závěrečného účtu do 
dne konání zasedání zastupitelstva, které závěrečný účet projednalo, nebo ústně na tomto zasedání. 

 
Vyvěšeno: 14.7.2021 
Sňato - předpoklad: 01.07.2022 
Skutečně sňato:               

 
Zastupitelstvo projednalo dne: 16.06.2021                                               Pavel Čejka, v.r.  

    starosta města 
 
Poznámka:  
Samostatným bodem jednání zastupitelstva bude schvalování roční účetní závěrky za rok 2020, podkladem pro schvalování 
jsou: účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního kapitálu, 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, Zpráva o výsledcích finančních kontrol, Inventarizační zpráva, Doplňující údaje 
k roční účetní závěrce za kalendářní rok 2020 

 


